L.C.W Van Den Berg memang menceritakan bahwa Syaikh
Abdurrahman al-Mishri adalah sosok yang dihormati penguasa
Belanda.31 Namun, jika mengacu kepada tahun P. Merkus menjabat
sebagai Gubernur Jenderal (1841-1844), cerita ini perlu diperiksa
kebenarannya mengingat tahun 1257 H/1841 M32 adalah tahun

Ia sendiri baru pulang ke Batavia, dalam
keterangan anaknya Sayyid Alwi bin Usman bin Abdullah bin
Aqil bin Umar bin Yahya di Qamar al-Zamân pada tahun (1279
H) 1862 M.33

Setelah menimba ilmu dari sang kakek pasca wafatnya
sang ibu, Aminah binti Abdurrahman al-Mishr,34 Sayyid Usman
meminta izin untuk berangkat ke Mekah untuk menunaikan
Haji sekaligus bertemu dengan ayahnya dan sanak keluarga di
sana tahun 1257 H di bulan Rajab.35 Menurut Kaptein, itu
adalah tahun 1841.36 Dengan konversi itu, Kaptein memastikan
bahwa umur Sayyid Usman ketika berangkat adalah 19 tahun37

berada di Mekah, tepatnya 1264 H/1847 M.43 Kaptein mencatat
bahwa lama bermukim Sayyid Usman di Hadramaut adalah 15
tahun (1847-1862 M). Di sana, kemungkinan besar ia menetap
di daerah Masilat al-Syekh, meskipun tidak terdapat data kongkrit
yang menjelaskannya.